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Beslutande Se nästa sida 
  
Övriga deltagande Se nästa sida 
  
Paragrafer 135 - 147 
  
Utses att justera Birgitta Wallberg 
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 Anders Petersson 
  
Ordförande  
 Annika Krutzén 
  
Justerande  
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Anslag/Bevis    

Protokollet offentliggörs under tre (3) veckor genom att det anslås på kommunens 
anslagstavla. Under tiden kan besluten i protokollet överklagas. 
    
Organ   Social- och omsorgsnämnden 
    
Sammanträdesdatum   2023-08-23 
    
Förvaringsplats för protokollet   Social- och omsorgsförvaltningen 
    
Datum för anslags uppsättande    Datum för anslags nedtagande  
    
    
Underskrift/Namnförtydligande   Underskrift/Namnförtydligande 

    
    
    
Omedelbar justering av (§ och rubrik)    
    
    
    
Datum för anslags uppsättande    Datum för anslags nedtagande  
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Beslutande 
Annika Krutzén (M) Ordförande 
Emelie Gustafsson (C) Vice ordförande 
Deqa Mohamed Hashi (S) 
Mikael Scheibel Sahlin (S) 
Birgitta Wallberg (S) 
Josefin Leone (M) 
Dan Andersson (LL) 
Stefan Alström (V) 
Christer Johansson (SD) 
Susanna Kellgren-Lundberg (L) 

Övriga deltagande 
Ersättare (icke tjänstgörande) 
Simon Tibell (S) 
Nissan Amin Latif (S) 
Bouchaib Adnane (S) 
Leif Bronsén (M) - för Lena Dahlberg (M) 
Mats Fahlgren (M) 
Sara Larsson (C) 
Simon Karlsson (MP) 
Charlotte Wessman (SD) 
Liselotte Andersson (KD) 
 
Övriga 
Lundstedt Susanna, tf social- och omsorgsdirektör 
Petersson Carin, ekonomichef 
Salmela Trosell Ulla, avdelningschef 
Svanhem Ann-Charlotte, enhetschef 
Åström Sofia, avdelningschef 
Ulrik Hellmark, utvecklingsledare 
Carin Gustafsson, enhetschef 
Petersson Anders, sekreterare 
__________  
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§ 135 Budget 2024 med plan för 2025-2029 
Dnr SON 2023-663 

Social- och omsorgsnämndens beslut 
Informationen noteras. 

Ärende 
Tf social- och omsorgsdirektör Susanna Lundstedt och ekonomichef Carin 
Petersson informerar om förvaltningschefens förslag till budget 2024 med plan 
för 2025-2029. Förslaget kommer skickas till nämnden den 1 september. För 
2024 kommer budgeten att inkludera Leanlinks ekonomi. 

 
__________ 
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§ 136 Motion (MP) - Hjälp skola stötta barn som bevittnat 
och/eller blivit utsatta för våld i hemmet 

Dnr SON 2023-573 

Social- och omsorgsnämndens beslut 
1. Social- och omsorgsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till bildningsnämndens beslut 

1. Utbildningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 

1. Utbildningsförvaltningens samt Social- och omsorgsförvaltningens förslag 
tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionens första beslutats besvaras med hänvisning till redan pågående 
insatser inom Utbildningsförvaltningens verksamheter samt pågående och 
planerade åtgärder inom ramen för den kommunövergripande 
handlingsplanen Hot och våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och 
förtryck. 

2. Motionens andra beslutats besvaras med hänvisning till pågående och 
planerade åtgärder inom ramen för den kommunövergripande 
handlingsplanen Hot och våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och 
förtryck. 

3. Motionens tredje yrkande avslås utifrån bedömningen att det är bättre att 
fortsätta bygga på det redan påbörjade arbetet inom respektive förvaltning 
och den samverkan som har etablerats mellan förvaltningarna än att bygga 
upp samverkan kring en ny central tjänst som ska kunna stötta alla 
förvaltningars arbete. 

Ärende 
Maria Moraes (MP) samt de tidigare ledamöterna i kommunfullmäktige för 
Miljöpartiet Rebecka Hovenberg och Cecilia Gyllenberg Bergfasth föreslår i en 
motion daterad 2021-03-03 att: 

· All personal i skola och förskola utbildas i hur barn påverkas av att bli 
utsatta för eller bevittna våld och hur man bemöter barn med trauma. 

· Det tas fram ett kunskapsstöd och en rutin för att ställa frågor om 
våldsutsatthet i skolan och all annan verksamhet för barn och unga i 
kommunens regi. 
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· Kommunen tillsätter en kommunal samordnare med uppdrag att handleda 
och stötta personal i skolan och all annan verksamhet för barn och unga i 
kommunens regi när det rör frågor om barn som bevittnat våld i hemmet 
alternativt själva varit våldsutsatta. 

Kommunstyrelsen beslutade 2018-06-12, § 267 att anta Handlingsplan mot 
våld i nära relationer och hedersrelaterat förtryck. Handlingsplanens ambition 
är att tydliggöra hur Linköping kommuns verksamheter tillsammans kan 
förebygga, upptäcka, synliggöra och åtgärda våld i nära relationer och 
hedersrelaterat våld och förtryck. Genom handlingsplanen ansvarar 
Utbildningsförvaltningen för åtgärder och aktiviteter som ligger i linje med de 
insatser som motionärerna föreslår, att tidigt uppmärksamma och synliggöra 
barn och unga som bevittnat/upplevt våld i nära relation samt att arbetat för att 
öka kunskap och kompetens i arbetet mot våld i nära relationer och 
hedersrelaterat våld och förtryck. 

Utbildningsförvaltningen föreslår barn- och ungdomsnämnden, 
bildningsnämnden samt social- och omsorgsnämnden tillstyrka förslaget, där 
motionens beslutats ett och två besvaras samt beslutats tre avslås, inför 
kommunstyrelsens beredning till kommunfullmäktiges beslut. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Motion (MP) - Hjälp skolan att stötta barn som bevittnat 
och/eller blivit utsatta för våld hemma, svar, 2023-05-22 
Bilaga - Motionen 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Motionärerna 
Kommunstyrelsen 
Barn- och ungdomsnämnden 
Bildningsnämnden 
Leanlink  
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§ 137 Åtgärdsplan 2023 för social- och 
omsorgsnämnden 

Dnr SON 2023-597 

Social- och omsorgsnämndens beslut 
1. Upprättat förslag till åtgärdsplan för 2023 och framåt godkänns. 

Reservationer 
Susanna Kellgren Lundberg (L) reserverar sig mot beslutet med följande 
motivering: 
"Social- och omsorgsnämnden dras återigen med underskott som kräver att en 
åtgärdsplan tas fram. Denna gång är det främst av en ökning av OPI (4,6%), 
som överskrider kommunens indexökning (3%), samt hyresökningar. Att detta 
blir ett problem för nämnden handlar om att S+M styret inte har kompenserat 
nämnden tillräckligt för prisökningar i budgeten, något som Liberalerna 
tidigare har varnat för kommer att drabba verksamheterna och leda till 
neddragningar inom nämndens verksamhetsområde, vilket vi nu ser blir 
verklighet. 

Liberalerna anser att man kontinuerligt bör utvärdera nämndens verksamhet så 
att den är ändamålsenlig och kostnadseffektiv så att medborgarnas skattemedel 
används på att ansvarsfullt sätt. Till exempel är förslaget gällande boende och 
boendeformer önskvärt så att kommunen kan frigöra fler boendeplatser och få 
ned byggkostnaderna för nya boenden. Vi ställer oss dock tveksamma till 
flertalet övriga förslag i åtgärdsplanen som vi anser inte kommer vara hållbara 
på längre sikt och ge önskade effekter såsom de beskrivs i handlingen. Tvärtom 
ser vi istället att det kan ge ökade kostnader då det lär försämra vardagem för 
de svagare grupperna i samhället som tar del av de insatser som styret nu 
kommer att ta bort. 

Linköping behöver ett aktivt föreningsliv som kan stödja personer med 
funktionsnedsättning så att de också kan få en meningsfull fritid och ta del av 
kultur och fritid på samma villkor som övriga Linköpingsbor. Därför är vi emot 
neddragningen gällande ”LSS Kultur och fritidsavtal. Tvärtom anser vi att man 
på längre sikt bör öka resurserna till föreningarna inom detta område då 
framförallt utrustning och hjälpmedel är väldigt kostsamt för föreningarna att 
köpa in och underhålla. 

Vi har tidigare också varit emot avslutandet av IOP:en med RSMH Fyren vars 
syfte med samarbetet var att erbjuda målgruppen social samvaro och aktiviteter 
utifrån deltagarnas egna önskemål och som anpassas utifrån deras egna 
förutsättningar. Istället anser vi att man genom dialog med föreningen skulle 
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förlängt avtalet med villkor som att man bland annat måste nå ut till fler inom 
målgruppen. Istället för att avveckla bör kommunen utveckla samarbetet med 
civilsamhället. Istället ser vi nu hur styrets budget synliggörs och får 
genomslag i verkligheten och drabbar de människor som behöver stödet som 
allra mest. 

Liberalerna har också tagit del av MBL-protokollet där samtliga fackliga 
organisationer är emot förslaget till åtgärdsplan. Vi kan inte annat än instämma 
i deras kritik att underlaget saknar tillräckliga förtydliganden på flera punkter 
över vad konsekvenserna faktiskt kommer bli för målgrupperna som drabbas 
av nedskärningarna. Att de fackliga organisationerna anser att de fått för lite tid 
till att bidra med konstruktiva synpunkter på förslaget är inte heller särskilt bra. 
Liberalerna anser att deras erfarenheter och kunskaper är viktiga och säkerligen 
bidrar till att nämnden kan ta bättre beslut som i längden gynnar brukare och 
medarbetare. Därför anser vi att nämnden borde beslutat om att återremittera 
ärendet för att involvera samtliga fackliga organisationer mer innan nämnden 
tar beslut om åtgärdsplanen. 

Vi är också bekymrade för neddragningen som berör aktiviteter, social 
samvaro och sysselsättning för människor i en drogfri miljö samt boendestöd. 
Vi anser att det inte riktigt tydliggörs vad konsekvenserna blir av denna 
förändring och vad det innebär i längden för personer med 
missbruksproblematik. Att vi arbetar med insatser som ser till att människor 
inte får återfall och återigen hamnar i missbruk kräver att insatserna inte blir 
färre. 

Social- och omsorgsnämnden arbetar med personer som har de allra tuffast i 
samhället. Nu drabbar styrets neddragningar återigen personer med 
funktionsnedsättning och människor som är i stort behov av kommunens stöd. 
Liberalerna anser att det är helt fel läge att förvaltningen ska bli hårdare i sin 
bedömning gällande beslut om insats både enligt socialtjänstlagen (SoL) och 
lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Något annat går 
det inte att tolka skrivningen i handlingen och minskningen av medel i 
budgeten. I det stora hela är det mindre summor det handlar om för Linköpings 
kommun men som kommer ha stor negativ påverkan för de individer som 
drabbas av neddragningarna. Därför anser vi att nämnden skulle ha yrkat om 
extra resursmedel från kommunstyrelsen om totalt 10 mnkr för att minska 
neddragningarna gällande beslut om insats både enligt socialtjänstlagen (SoL) 
och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), LSS Kultur 
och fritidsavtal och Öppen verksamhet med social samvaro 
aktiviteter/sysselsättning och boendestöd för vuxna efter att vårt förslag om att 
återremittera ärendet fallit." 
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Dan Andersson (LL) reserverar mot beslutet med följande motivering: 
"Linköpingslistan har lagt en budget som är 82 miljoner kronor större än 
styrets budget för 2023 inom sociala och funktionsområdet. Med vår budget 
hade nämnden fått en större budgetram och de föreslagna nedskärningarna i 
Social- och Omsorgsnämndens nya åtgärdsplan hade inte varit nödvändiga. Vi 
anser att de föreslagna kostnadsreducerande åtgärderna, som främst påverkar 
personer som söker eller har LSS eller SoL-insatser, inte överensstämmer med 
våra grundläggande värderingar om inkludering, värdighet och individuell 
autonomi. 

Enligt LSS-lagen har personer med rätt till insatser klara och goda 
levnadsvillkor som övergripande mål. Individens inflytande och 
medbestämmande över de insatser som tillhandahålls är av yttersta vikt. 
Förslagen om förändrade riktlinjer för beslut om insatser samt översyn av 
boendeformer och stöd relaterat till boende riskerar att minska ambitionerna 
inom det egna valet för personer med rätt till LSS. Detta strider mot både LSS-
lagens intentioner och vårt åtagande att upprätthålla höga kvalitetsstandarder 
för omsorgen. 

Med hänsyn till våra grundläggande värderingar om rättvisa, inkludering och 
respekt för individens rättigheter, kan Linköpingslistan inte stödja 
åtgärdsplanens nedskärningar inom social- och omsorgsnämnden. 
Förvaltningen skriver att beslutet leder till en ambitionssänkning inom det egna 
valet för personer med rätt till LSS. Detta är något som Linköpingslistan inte 
kan ställa sig bakom." 

Stefan Ahlström (V) reserverar sig mot beslutet med följande motivering: 
"Vänsterpartiet reserverar sig mot beslutet om åtgärdsplan för social- och 
omsorgsförvaltningen. Dels mot bakgrund att en betydande del av 
besparingarna beror på kommunfullmäktiges budgetbeslut där Vänsterpartiet 
lämnade ett eget förslag som hade tagit höjd för kostnaderna i Social- och 
omsorgsnämnden. Dels för att betydande delar av underskottet beror på att 
behovet av insatser har varit större än budgeterat. Åtgärdsplanen föreslår en 
mängd åtgärder som vi menar får stora konsekvenser för människor i de 
samhällsgrupper som är mest utsatta i Linköpings kommun. 

Förändring av riktlinjer 
Under förslaget om förändring av riktlinjer framgår att förvaltningen arbetat 
fram en snävare riktlinje om beslut enligt SoL och LSS och bedömningen om 
vad skäliga respektive goda levnadsvillkor anses vara. Det är den stora 
juridiska skillnaden mellan att bevilja en insats enligt SoL eller LSS. Under 
lång tid har vi sett hur kommunerna bedriver domstolsprocesser mot enskilda i 
ärenden som rör LSS. En kostnadsdrivande och utdragen process som sätter 
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enskilda kommuninvånare i svåra prekära situationer där de mest intima och 
integritetsnära behoven tvingas till domstolsbeslut. Processer som kommunen 
ofta förlorar. En snävare riktlinje riskerar att öka antalet rättsprocesser och 
fördröja rättighetsbaserade insatser för Linköpings kommuninvånare. 

Boende och boendeformer 
Vi ser i grunden positivt på att man arbetar med att ge personer i behov av 
boendestöd rätt insatser efter de behov individen har. Men det här förslaget 
ligger i ett besparingspaket och vi ser inte att ett korrekt uppfyllt behov av 
stödinsatser genererar de besparingar som åtgärdsplanen föreslår. Vi ser en 
avsevärd risk att detta gör att Linköpings kommuninvånare med stora behov 
riskerar att stå utan det stöd de är i behov av. 

Skyddat boende för våldsutsatta kvinnor 
Linköpings kommun ska givetvis tillhandahålla skyddat boende lokalt i 
kommunen. Men vi ser stora risker med att kvinnor utsatta för våld i nära 
relationer tvingas till att stanna kvar i ett område där våldsutövare kan befinna 
sig. Vi delar beskrivningen av barnperspektivet men menar att detta i rena 
besparingsåtgärder inte får äventyra kvinnans och barnets behov av akut skydd. 
Hade det här varit ett förslag för att på allvar stärka skyddet för våldsutsatta 
kvinnor hade det inte legat i en åtgärdsplan för att genomföra besparingar. 

IOP - Idéburet offentligt partnerskap 
Vi ser att kommunen behöver ta ett större ansvar för de grupper som dessa 
aktörer arbetar mot. Den stora risken vi ser här är att kommunen inte har en 
tillförlitlig kapacitet för att möta behovet från grupperna som berörs. 

LSS Kultur och fritidsavtal 
Att avskaffa fritidskonsulent riskerar att försvåra möjligheten för personer med 
funktionsnedsättningar att möta de särskilda behov av stöd i fritids-
verksamheten som gruppen har. Vidare ser vi en enorm risk i det som beskrivs 
som “en översyn av egenavgifter" vilket kommer slå hårt mot den 
samhällsgrupp som generellt har den lägsta ekonomin. Där riskerar även 
marginella avgiftsökningar få stora konsekvenser. Öppen verksamhet med 
social samvaro aktiviteter etc Det här är en verksamhet som vi anser att 
kommunen kan och bör bedriva i egen regi. Det kan möjligen ge en besparing 
men syftet med en sådan förändring är att öka den politiska styrningen av 
verksamheten och inte att genomföra besparingsåtgärder. 

Upphandling 
Vi anser att Linköpings kommun bör kunna bedriva det allra mesta av 
insatserna i egen regi för att stärka den politiska styrningen. Men detta kan inte 
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gömmas i åtgärder för att nå ett ekonomiskt resultat utan handlar om 
demokratiska principer." 

Ärende 
Med anledning av ett ekonomiskt underskott har en samlad åtgärdsplan tagits 
fram. Enligt gällande ekonomistyrningsregler ska en åtgärdsplan redovisas vid 
budgetavvikelse om 1 % av budgetram.  

Åtgärderna i handlingsplanen handlar främst om indirekta och långsiktiga 
kostnadsreduceringar såsom förändrade riktlinjer för beslut om insatser, 
översyn av boendeformer och stöd kopplat till boende. Förslag såsom att 
reducera eller avveckla verksamhet är en mindre del av planen.  

Planen avser även att stärka nämndens målsättning att varje individ ska få 
förutsättningar att leva ett så självständigt liv som möjligt. 

Sammantaget är prognosen för kostnadseffektivisering enligt framtagen plan ca 
55 mnkr med helårseffekt 2026. Denna prognos bör dock sättas i relation till de 
förändringar inom sektorn som förväntas ske inom de närmsta åren; förslag om 
skapande av nya förvaltningar, nya arbetssätt utifrån förslag om ny 
socialtjänstlag och omställning till en nära socialtjänst, vilket kan påverka 
utfallet.  

De föreslagna förändringarna bedöms dock leda till förutsättningar som gynnar 
nämndens målsättningar om ändamålsenlighet och kostnadseffektivitet. 

Yrkanden 
Susanna Kellgren Lundberg (L) yrkar i första hand på att ärendet ska 
återremitteras och i andra hand på att nämnden begär 10 mnkr i extra 
resursmedel från kommunstyrelsen. Bifaller inte nämnden något av dessa 
yrkanden yrkar hon på att förvaltningens förslag avslås. 

Stefan Ahlström (V) yrkar i första hand på återremiss. Om nämnden inte 
bifaller hans yrkande om återremiss yrkar han på att förvaltningens förslag 
avslås. 

Mikael Scheibel Sahlin (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag. 

Annika Krutzén (M) yrkar på att ärendet ska avgöras idag, avslag på yrkandet 
om tilläggsanslag på 10 mnkr från kommunstyrelsen och bifall till 
förvaltningens förslag. 

Christer Johansson (SD) yrkar bifall till förvaltningens förslag. 
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Beslutsordning 
Proposition ställs först på bifall till att ärendet ska avgöras idag respektive 
bifall till att ärendet ska återremitteras. Ordföranden finner att nämnden 
beslutar att ärendet ska avgöras idag. 

Proposition ställs därefter på bifall respektive avslag till yrkandet att nämnden 
ska begära 10 mnkr i extra resursmedel från kommunstyrelsen. Ordföranden 
finner att nämnden beslutar att nämnden ska avslå yrkandet. 

Proposition ställs slutligen på bifall respektive avslag till förvaltningens förslag 
till åtgärdsplan varvid ordföranden finner att nämnder beslutar bifalla förslaget. 

Protokollsanteckningar 
"Emelie Gustafsson (C) lämnar fölande anteckning till protokollet: 
"I Centerpartiet anser vi att flera av de åtgärder som tas upp i åtgärdsplanen är 
bra. Vi anser dock att det finns en viss oklarhet i hur planen kommer att 
verkställas vilket skapar en viss oro. Detta främst i förhållande till stycket som 
berör LSS Kultur och fritid. Att minska stödet till föreningar med ett minskat 
utbud av verksamheter som följd anser vi är beklagligt speciellt med tanke på 
att detta drabbar en grupp som redan har ett relativt begränsat aktivitetsutbud.   

Vi ställer oss även tveksamma till delen om IOP:er, då vi nyligen sett ett 
avslutande, som vi inte såg som nödvändigt. Vi anser att IOP:er kan vara ett 
bra och ekonomiskt sett för kommunen att bedriva verksamhet." 

Liselotte Andersson (KD) lämnar följande anteckning till protokollet: 
"Kristdemokraterna är av uppfattningen att vi ska värna om varje skattekrona. 
Det är vårt jobb att förvalta medborgarnas pengar på bästa sätt. Därför står vi 
positiva till att man granskar och rannsakar insatser och processer för att inte 
orsaka stora budgetunderskott. 

Kan vi med bättre processer, och nya arbetssätt jobba på ett mer 
kostnadseffektivt sätt så ska vi ta varje chans till förbättring. 

Dock kan inte KD ställa sig bakom den här åtgärdsplanen av flera orsaker. 

Dels för att vi redan vid första anblicken vid nämnden i Juni påpekade att det 
saknas dokumentation på en korrekt utförd barnkonsekvensanalys kring 
åtgärderna kring Skyddat Boende för våldsutsatta kvinnor, samt Reducering 
enskilda avtal.  De övriga punkterna är svårt att utläsa om även de berörs. 
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Moment som kan ingå i en bedömning av barnets bästa är enligt SKR: 

· gällande lagstiftning 
· barnkonventionens artiklar 
· aktuell forskning, evidens och praxis 
· barnets sociala nätverk och barnets eller barnens synpunkter 
· synpunkter från aktuella aktörer 
· olika handlingsalternativ 
· möjliga intressekonflikter 
· negativa och positiva konsekvenser för barnet i beslutet 
· bästa möjliga lösning och eventuellt kompensatoriska åtgärder. 

Flertalet av dessa punkter och slutsatser kring dem bör synliggöras i en 
barnkonsekvensanalys. 

Barnkonventionen kräver att barnets bästa tas i beaktning, och för att vi ska 
kunna säkerställa att vi följer lagen så bör underlagen kompletteras med denna 
dokumentation för att kunna bilda oss en verklig uppfattning. 

Vi ställer oss också frågande till då underskottet framför allt drivs av en ökning 
av OPI(4.6%) mot kommunens indexökning (3%) och hyresökningar hur man 
väljer att låta detta pareras av värdeskapande insatser. Vi anser att en större 
genomlysning av fasta kostnader samt övriga kostnader för förvaltningen bör 
presenteras för nämnden i samband med denna åtgärdsplan. 

Sist men inte minst så anser vi också att åtgärdsplanen i sin helhet strider mot 
arbetet att marknadsföra kommunen som en attrativ arbetsplats då ingen av de 
fackliga organisationerna ställer sig bakom åtgärdsplanen.  

Vi håller med de fackliga organisationerna i sakfrågan att detta åtgärdsprogram 
är något som till stor del behöver involvera personalen i mycket större 
utsträckning. Utmaningar möter man bäst tillsammans och personalen som 
arbetar direkt i verksamheterna har ofta stor insikt i vad man skulle kunna göra 
för att effektivisera och förbättra. 

Att genomföra denna åtgärdsplan utan att ha personalen och de fackliga 
organisationerna med på banan ser vi inte som genomförbart. 

Vi anser att förslaget på åtgärder bör ombearbetas och dels innehålla 
dokumenterade och genomförda barnkonsekvensanalyser samt även då att man 
hinner ha en längre dialog med de fackliga organisationerna så att man kommer 
närmare samsyn." 
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Simon Karlsson (MP) lämnar följande anteckning till protokollet: 
"Social- och omsorgsnämnden dras återigen med underskott som kräver att en 
åtgärdsplan tas fram. Denna gång är det främst av en ökning av OPI (4,6%), 
som överskrider kommunens indexökning (3%), samt hyresökningar. Att detta 
blir ett problem för nämnden handlar om att S+M styret inte har kompenserat 
nämnden tillräckligt för prisökningar i budgeten, vilket kommer att drabba 
verksamheterna och leda till neddragningar inom nämndens verksamhets-
område, vilket vi nu ser bli verklighet. 

Miljöpartiet är kritiska till flertalet förslag i åtgärdsplanen som vi anser inte 
kommer vara hållbara på sikt och ge önskade effekter såsom de beskrivs i 
handlingen. Tvärtom ser vi istället att åtgärderna kommer ge ökade kostnader 
över tid eftersom detta lär försämra vardagen för de svagare grupperna i 
samhället som tar del av de insatser som styret nu kommer att ta bort. 

Det är beklagligt att vårt idéburna offentliga partnerskap med RSMH Fyren har 
avslutats. Linköpings kommun bör istället aktivt uppmuntra och stötta 
föreningar och idéburen sektor som utför, för kommunen, gynnsamma 
verksamheter. Istället ser vi nu hur styrets budget drabbar de människor som 
behöver stödet allra mest. 

Miljöpartiet har även tagit del av MBL-protokollet där samtliga fackliga 
organisationer är emot förslaget till åtgärdsplan. Vi kan inte annat än instämma 
i deras kritik att underlaget saknar tillräckliga förtydliganden på flera punkter 
över vad konsekvenserna faktiskt kommer bli för målgrupperna som drabbas 
av nedskärningarna. 

Eftersom underskottet rör kostnader som kommunen haft för avsikt att täcka 
men som uppkommit på grund av en missbedömning av indexökning för året 
anser vi att nämnden med fördel kunde ha yrkat om extra medel från 
kommunstyrelsen. I det stora hela handlar det om mindre summor för 
Linköpings kommun men som genom åtgärdsplanen kommer ha stor negativ 
påverkan för de individer som drabbas av neddragningarna." 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Åtgärdsplan 2023.docx, 2023-06-20 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Ekonomidirektör Peder Brandt  
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§ 138 Upphörande av umgängesbegränsning 
Dnr SON 2023-3 
Sekretessbelagd enligt OSL 26 kap 1 § 

 
__________ 
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§ 139 Vårdnadsöverflyttning 
Dnr SON 2023-3 
Sekretessbelagd enligt OSL 26 kap 1 § 

 
__________ 
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§ 140 Vårdnadsöverflyttning 
Dnr SON 2023-3 
Sekretessbelagd enligt OSL 26 kap 1 § 

 
__________ 
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§ 141 Vårdnadsöverflyttning 
Dnr SON 2023-3 
Sekretessbelagd enligt OSL 26 kap 1§ 

 
__________ 
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§ 142 Nedläggning av faderskapsutredning 
Dnr SON 2023-3 
Sekretessbelagd enligt OSL 26 kap 1 § 

 
__________ 
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§ 143 Nedläggning av faderskapsutredning 
Dnr SON 2023-3 
Sekretessbelagd enligt OSL 26 kap 1 § 

 
__________ 
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§ 144 Fortsatt faderskapsutredning 
Dnr SON 2023-3 
Sekretessbelagd enligt OSL 26 kap 1 § 

 
__________ 
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§ 145 Delegationsbeslut anmälningar 
Dnr SON 2022-1335 

Social- och omsorgsnämndens beslut 
Delegationsbesluten noteras. 

Ärende 
Ordförandebeslut Annika Krutzén 
2023-08-11 Omedelbart omhändertagande enligt 6 och 11 §§ lag (1990:52) 
med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) 

Ordförandebeslut Emelie Gustafsson 
2023-07-06 Beslut enligt 14 § andra stycket 1 lag (1990:52) om särskilda 
bestämmelser för vård av unga (LVU) att upphäva umgängesbegränsning/ 
förbud. 

 
__________ 
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§ 146 Förrättningar 
Dnr SON 2022-1338 

Social- och omsorgsnämndens beslut 
Förrättningarna godkänns. 

Ärende 
Förrättningar redovisas på blanketter för godkännande. 

 
__________ 
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§ 147 Övrigt 
Dnr SON 2022-1339 

Ärende 
Konferensinbjudan LUFT 2023, Linköping 7-8 september. 
De som så önskar medges att delta. 

 
__________ 
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